
Irakiska Riksförbundet i Sverige 
 
 
Samhällets lagar och föreskrifter … vägen till Integration 
 
 
Syfte och Mål 
 
Det är ett mänskligt beteende: ju mindre man känner vet om sin 
omgivning desto mer isolerad blir man och svårare blir det att bli 
integrerad och accepterad av det samhället. Många misstag kan begås om 
man har lite eller ingen kännedom om samhällets regler och föreskrifter. 
Därför är det mycket viktigt för nyanlända att ha kännedom om de lagar 
och föreskrifter som råder i det nya landet.  
 
Det är numera ett känt faktum att det tar lång tid för nyanlända invandrare 
och flyktingar att lära känna samhällets regler och föreskrifter, för det 
mesta tar det kanske till och med flera år för att lära sig något. Tyvärr, har 
vi märkt vid anordning av olika infomöten om det svenska samhället att 
det här fenomenet präglar den irakiska gruppen.  
 
Allt detta kanske beror det på olika orsaker såsom avsaknandet av den 
förmedlande rollen som hjälper och underlättar för dem på ett förståeligt 
sätt att ta till sig samhällets lagar. Andra orsaker är stora språkbrister, 
svaghet med sättet att söka informationskällor och brist på information på 
det egna modersmålet samt upptagenhet med och fundersamhet över det 
nya livets dagliga frågor och problem. 
 
Vi inom Irakiska Riksförbundet i Sverige tycker att det har varit bättre och 
smidigare om ett centralt organ som vårt förbund hade blivit involverat i 
frågor rörande mottagningen av flyktingar från början och i samarbete med 
flyktningmottagningar och andra instanser inom olika kommuner/städer. Vi 
menar om IRS hade fått i uppdrag att förmedla kunskaper om det svenska 
samhället så skulle IRS kunna genomföra detta uppdrag på ett snabbt, 
direkt och effektivt sätt samt på ett förståeligt språk för målgruppen. 
  
 
Målgrupp 
 
De nyanlända invandrare/flyktingar som kommer från Irak (araber, kurder, 
assyrier samt turkomaner) och andra arabisktalande personer som antigen 
befinner sig på olika flyktningmottagningar eller redan är placerade på 
olika kommuner. Generellt är vårt inriktningsområde både 
flyktingmottagning och integration, enligt nedan: 
 
Personer som fått uppehållstillstånd p.g.a. asylskäl. 
Personer som fått uppehållstillstånd p.g.a. skyddsbehov. 
Personer som sökt asyl och väntar på beslut. 
Personer som har tillfälligt skyddsbehov. 
 
 
Genomförande 
 
IRS kommer att anordna direkta och kontinuerliga möten med de 
nyanlända på olika flyktingmottagningar och i samarbete med berörda 
myndigheter. IRS anordnar en hel dags studieträff för flyktingar för att 
informera dem, sprida kännedom och information om det svenska 
samhället med dess normer, värderingar, regler och föreskrifter samt 
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demokratin och integrationsprocessen. Vi kommer även att informera om 
olika myndigheter, instanser, det civila samhället, skyldigheter och 
rättigheter, kvinnorollen, barn och ungdomar, etc.  
 
Allt detta är för att underlätta deras inträde och integration i det svenska 
samhället. Vi tycker att alla nykomlingar skall få ett riktigt 
integrationspaket ”körkortet till samhället”, enligt nedan: 
 
Att känna till det nya samhället: tradition, kultur, levnadssätt, normer, 
värderingar, högtider, helger, kommunikation, demokrati, relationer mellan 
människor, kvinnors viktiga roll i familjen och samhället, barnuppfostran 
och relationen inom familjen. 
Att känna till lagarna: allmänna lagar, skyldigheter och rättigheter, regler 
och föreskrifter, allmänna rättigheter, socialförsäkrings lagar, hur/var 
startar man med olika instanser/myndigheter. 
Att känna till Sverige: en förenklad version om Sverige, historia, geografi, 
utveckling, ekonomi, information om skandinaviska och nordiska länder 
samt information om EU. 
Genom utdelning av en enkät i slutet av studiedagen förbättrar och 
effektiviserar vi kontinuerligt kursmaterialet. 
 
 
Arbetssätt/Metoder 
 
Vi kommer att genomföra arbetet enligt nedan: 
 
IRS kontaktar migrationsverket och olika flyktingmottagningar för att 
etablera samarbete och koordinera projektarbetet och tidsplanerna för 
studiedagar. 
IRS förbereder studiematerialet i form av en pärm som innehåller all 
behövlig information. Studiematerialet baseras på erfarenheter, 
synpunkter, förslag, inhämtade kunskaper och expertis från den irakiska 
gruppen och andra. 
IRS väljer kvalificerade ledare/föreläsare från olika IRS:s regionala förbund 
i landet för deltagandet i projektet inom IRS:s ramprogram. 
I samarbete med flyktingmottagningar bestämmer vi tidsplaner för 
studiedagar. 
IRS kontaktar kommuner för att kunna hjälpa de personer som inte kunde 
vara med från början.  
 
 
Resultat och uppföljning 
  
Om en nymedlem kommer till familjen Sverige och inte får möjligheten att 
lära känna samhällets regler och föreskrifter, normer och värderingar samt 
levnadssätt kommer denna person att varje dag överraskas med nya saker 
och ting som försvårar och fördröjer dennes integration i samhället.  
 
Det här är mycket allvarligt problem för det svenska samhället och 
demokratin att det kommer att finnas ett sådant stort gap mellan svenskar 
och de nykomlingarna med irakiskt ursprung (araber, kurder, assyrier samt 
turkomaner) som allmänt talar arabiska vid sidan om sina egna språk. 
 
Att förstå betydelsen och makten av kunskap och information som 
underlättar naturligtvis vår integration, existens och positiv medverkan i 
det svenska samhället. Integration liksom svenskan är nyckeln till 
samhället och självförtroendet. IRS tycker att vi är en del av det här 
samhället och vårt riksförbund i samarbete med olika berörda myndigheter 



 3 

kan så småningom lösa detta problem och därmed minimera dess negativa 
konsekvenser med våra konkreta åtgärder.  
 
 
Tidsplan 
 
Projektet startar Augusti 2002 och slutar September 2003. 
 
Vi kommer att ha en projektorganisation som består av en projektledare, 
en projektgrupp och en projektstyrgrupp. I projektstyrelsen ingår 
projektledaren, en representant från IRS, tre representanter från IRS:s tre 
olika regionala förbunden och två personer från målgruppen samt två 
experter. Projektledaren är Hikmet Hussain, 070-5191410, e-post: 
fiaspost@yahoo.se.  
 
Månatliga progressrapporter skrivs till styrelsen. I rapporten finns 
uppföljningar av projektets utveckling och dokumentation av olika 
erfarenheter, vilka skall utgöra underlag för slutrapporten. Utvärderingen 
genomförs med bl.a. intervjuer och enkätundersökningar under projektets 
gång. 
 


